finanziert (EURIBOR auf Basis ein oder drei Monate).

Auf Grund des geringen Umfangs an Krediten mit variabler Verzinsung zum Bilanzstichtag
von T€ 1.323 (Vj. T€ 1.000) bzw. Krediten mit variabler Verzinsung, die erst kurz vor dem
Bilanzstichtag im Zuge des Erwerbs von Renditeobjekten aufgenommen wurden (T€ 32.682),
bei denen jedoch eine kurzfristige Refinanzierung geplant ist, wurde auf eine Sensitivitätsana-
lyse verzichtet.

F-41

Klassen der Finanzinstrumente nach IFRS 7

Die finanziellen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten lassen sich in Bewertungskategorien
mit den folgenden Buchwerten und beizulegenden Zeitwerten untergliedern. Dabei werden
zum Stichtag wie im Vorjahr keine finanziellen Vermögenswerte und Schulden in der Bilanz
mit dem beizulegenden Zeitwert angesetzt, die Bewertung erfolgt mit den fortgeführten An-
schaffungskosten.

30.4.2011 in T€

Bewertungs-
kategorie
nach IAS 39

Buchwert

Nicht im
Anwen-
dungsbereich
von IFRS 7

Beizulegen-
der Zeitwert

Finanzielle Vermögenswerte

Anteile an verbundenen Unternehmen

AfS 705 0 N/A

Beteiligungen

AfS 3.675 0 N/A

Sonstige finanzielle Vermögenswerte

LaR 752 0 752

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

LaR 2.653 0 2.653

Forderungen gegen verbundene Unternehmen

LaR 91 0 91

Forderungen gegen Beteiligungsunternehmen

LaR 890 0 890

Sonstige kurzfristige Vermögenswerte

LaR 4.909 16 4.893

Liquide Mittel

LaR 2.233 0 2.233

Finanzielle Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten

FLAC 64.041 0 64.041

Minderheitenanteile

FLAC 2.812 0 2.812

Sonstige langfristige Verbindlichkeiten

FLAC 0 0 0

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

FLAC 5.828 0 5.828

Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen
Unternehmen

FLAC 78 0 78

Verbindlichkeiten gegenüber
Beteiligungsunternehmen

FLAC 57 0 57

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten

FLAC 17.955 366 17.589

F-42

30.4.2010 in T€

Bewertungs-
kategorie
nach IAS 39

Buchwert

Nicht im
Anwen-
dungsbe-
reich von
IFRS 7

Beizulegen-
der Zeitwert

Finanzielle Vermögenswerte

Anteile an verbundenen Unternehmen

AfS 912 0 N/A

Beteiligungen

AfS 6.501 0 N/A

Sonstige finanzielle Vermögenswerte

LaR 1.489 0 1.489

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

LaR 2.201 0 2.201

Forderungen gegen verbundene Unternehmen

LaR 93 0 93

Forderungen gegen Beteiligungsunternehmen

LaR 3.527 0 3.527

Sonstige kurzfristige Vermögenswerte

LaR 2.181 24 2.157

Liquide Mittel

LaR 6.777 0 6.777

Finanzielle Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten

FLAC 35.377 0 35.377

Minderheitenanteile

FLAC 2.149 0 2.149

Sonstige langfristige Verbindlichkeiten

FLAC 0 0 0

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

FLAC 3.404 0 3.444

Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen
Unternehmen

FLAC 140 0 140

Verbindlichkeiten gegenüber
Beteiligungsunternehmen

FLAC 0 0 0

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten

FLAC 4.613 791 3.822

Beizulegender Zeitwert von Finanzinstrumenten

Zum beizulegenden Zeitwert bewertete Finanzinstrumente können nach der Bedeutung der in
ihre Bewertungen einfließenden Faktoren und Informationen klassifiziert und in (Bewertungs-)
Stufen eingeordnet werden. Die Einordnung eines Finanzinstruments in eine Stufe erfolgt
nach der Bedeutung seiner Inputfaktoren für seine Gesamtbewertung und zwar nach der
niedrigsten Stufe, deren Berücksichtigung für die Bewertung als Ganzes erheblich bzw. maß-
geblich ist. Die Bewertungsstufen untergliedern sich hierarchisch nach ihren Inputfaktoren:

Stufe 1: auf aktiven Märkten für identische Vermögenswerte oder Verbindlichkeiten

[…]

• zum Verkauf bestimmte Grundstücke werden mit Laufzeiten zwischen in der Regel ei-
nem und fünf Jahren bei fester Verzinsung oder auf variabler Basis (EURIBOR auf
Basis ein oder drei Monate) finanziert.

Auf Grund des geringen Umfangs an Krediten mit variabler Verzinsung zum Konzernbilanz-
stichtag von T€ 1.269 (Vj. T€ 1.323) bzw. Krediten mit variabler Verzinsung, die im Zuge von
Objektveräußerung unmittelbar nach Stichtag getilgt wurden (T€ 4.417) oder durch Zinsderi-
vate besichert sind (T€ 16.085), wurde auf eine Sensitivitätsanalyse verzichtet.

Klassen der Finanzinstrumente nach IFRS 7

Die finanziellen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten lassen sich in Bewertungskategorien
mit den folgenden Buchwerten und beizulegenden Zeitwerten untergliedern. Dabei werden
zum Stichtag wie im Vorjahr keine finanziellen Vermögenswerte und Schulden in der Kon-
zernbilanz mit dem beizulegenden Zeitwert angesetzt, die Bewertung erfolgt mit den fortge-
führten Anschaffungskosten.

30.4.2012 in T€

Bewertungs-
kategorie
nach IAS 39

Buchwert

Nicht im
Anwen-
dungsbereich
von IFRS 7

Beizulegen-
der Zeitwert

Finanzielle Vermögenswerte

Anteile an verbundenen Unternehmen

AfS 785 0 785

Beteiligungen

AfS 1.858 0 1.858

Sonstige finanzielle Vermögenswerte

LaR 754 0 754

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

LaR 1.529 0 1.529

Forderungen gegen verbundene Unternehmen

LaR 344 0 344

Forderungen gegen Beteiligungsunternehmen

LaR 1.936 0 1.936

Sonstige kurzfristige Vermögenswerte

LaR 3.726 1.206 2.520

Liquide Mittel

LaR 3.767 0 3.767

F-87

Finanzielle Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten

FLAC 43.798 0 43.798

Minderheitenanteile

FLAC 2.548 0 2.548

Sonstige langfristige Verbindlichkeiten

FLAC 0 0 0

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

FLAC 3.530 0 3.530

Anleihe

FLAC 18.952 0 18.952

Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen
Unternehmen

FLAC 84 0 84

Verbindlichkeiten gegenüber
Beteiligungsunternehmen

FLAC 43 0 43

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten

FLAC 23.379 1.039 22.340

F-88

30.4.2011 in T€

Bewertungs-
kategorie
nach IAS 39

Buchwert

Nicht im
Anwen-
dungsbereich
von IFRS 7

Beizulegen-
der Zeitwert

Finanzielle Vermögenswerte

Anteile an verbundenen Unternehmen

AfS 705 0 N/A

Beteiligungen

AfS 3.675 0 N/A

Sonstige finanzielle Vermögenswerte

LaR 752 0 752

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

LaR 2.653 0 2.653

Forderungen gegen verbundene Unternehmen

LaR 91 0 91

Forderungen gegen Beteiligungsunternehmen

LaR 890 0 890

Sonstige kurzfristige Vermögenswerte

LaR 4.909 16 4.893

Liquide Mittel

LaR 2.233 0 2.233

Finanzielle Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten

FLAC 64.041 0 64.041

Minderheitenanteile

FLAC 2.812 0 2.812

Sonstige langfristige Verbindlichkeiten

FLAC 0 0 0

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

FLAC 5.828 0 5.828

Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen
Unternehmen

FLAC 78 0 78

Verbindlichkeiten gegenüber
Beteiligungsunternehmen

FLAC 57 0 57

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten

FLAC 17.955 366 17.589

Beizulegender Zeitwert von Finanzinstrumenten

Zum beizulegenden Zeitwert bewertete Finanzinstrumente können nach der Bedeutung der in
ihre Bewertungen einfließenden Faktoren und Informationen klassifiziert und in (Bewertungs-)
Stufen eingeordnet werden. Die Einordnung eines Finanzinstruments in eine Stufe erfolgt
nach der Bedeutung seiner Inputfaktoren für seine Gesamtbewertung und zwar nach der
niedrigsten Stufe, deren Berücksichtigung für die Bewertung als Ganzes erheblich bzw. maß-
geblich ist. Die Bewertungsstufen untergliedern sich hierarchisch nach ihren Inputfaktoren:

Stufe 1: auf aktiven Märkten für identische Vermögenswerte oder Verbindlichkeiten